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Vi har i RB 1940 den holdning, at vi skal afvente nogle år med at tage denne 
snak – og det var i øvrigt også beslutningen som alle boligforeninger i 
fællesskab traf for 1½ år siden. 
 
Vi er ikke modstander af fusion, men mener de mange beboerdemokratiske 
udfordringer med at skulle fungere som én boligforening/en bestyrelse for et 
par hundrede afdelinger virker uoverskuelige. Både i forhold til aktiv deltagelse 
i afdelingsmøder, byggemøder, andre møder samt den daglige kontakt.  
Og vi vil ikke gå på kompromis med beboerdemokratiet, og ende med at gøre 
boligforeningen til alene et administrativt anliggende. Også selvom det kan 
give en mindre besparelse. 
 
Vi har i RB i øvrigt her i år besluttet, at vi nu gentager hvad vi for år tilbage 
gjorde med vores inspektører og forvaltningskonsulenter, hvor vi flyttede 
ansættelsesforholdet fra RB til den enkelte boligforening, og på denne måde 
bl.a. fik en besparelse på moms af lønudgiften. 
 
Vi gør fra den 1. januar nu det samme for de ansatte i boligbutikken samt 
forvaltningssekretærer, og udover nogle driftsmæssige fordele giver det også 
en samlet nettobesparelse og dermed nedsættelse af administrationsbidraget 
svarende til 244 kr. om året pr. lejemålsenhed. 
Grundet vores gode økonomi i RB sætter vi det ned med yderligere 100 
kroner, og dermed vil vi ved godkendelse af de nye budgetter se en årlig 
besparelse på 344 kr. pr. lejemålsenhed. Så med denne øvelse får vi allerede 
nu en del af den gevinst en fusion kunne give. 
 
Jeg har allerede nævnt et par af de nye ansigter på Marsvej, og skal også her 
nævne vores nye økonomichef, Jesper Riis Johansen, som i øvrigt også er med 
her i aften. Velkommen til alle nye i såvel RB 1940 som på Marsvej. 
  
I forhold til varmeprisen har Verdo netop udmeldt sin pris for fjernvarmen i 
2026, og her kan vi desværre se frem til en stigning, efter vi gennem flere år 
har haft ekstraordinære lave priser grundet tilbagebetaling af for meget 
opkrævet i tidligere år. 
Nu er disse tilbagebetalingssager ved at blive tilendebragt, og vi går derfor i 
løbet af de kommende år tilbage til normalprisen, men kan så glæde os over, 
at denne pris fortsat er billigere end de fleste øvrige varmeselskaber. 
Det er dog min forventning, at langt de fleste lejere igen til maj måned 2026 
kan se frem til at modtage en efterbetaling fra Verdo, da prisen har været 
ekstraordinær lav her i 2025. 
 
Og netop i disse uger modtager alle lejere i RB 1940 også en lille gave ifm. 
vores 85-års jubilæum her i 2025. 
Vi har sørget for, at den enkelte afdeling modtager et RB 1940, 1 fl. Bailey 
samt en lille æske chokolade i et antal svarende til antal lejemål i afdelingen, 
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og så håber vi alle bestyrelser vil gøre hvad man kan for at få denne gave 
uddelt til afdelingens beboere. 
Organisationsbestyrelsen og driften vil i næste uge sikre det samme til 
beboerne i vores afdelinger uden en afdelingsbestyrelse. 
 
I går havde vi den traditionelle julefrokost for tidligere ansatte og afgående 
organisationsbestyrelsesmedlemmer, og jeg skal bringe en hilsen og tak 
herfra. 
 
Og her i aften skal vi alle i repræsentantskabet sammen med vores gæster 
nyde en god julefrokost – og disse sammenkomster er for os en god måde at 
sige tak til alle for den store indsats man gør i dagligdagen eller tidligere har 
udført for RB 1940. 
Og som en ekstra tak til alle deltagere har i aften uddeler vi jo også det 
tidligere nævnte julenet.  
 
Det kan ikke undgås, at vi oplever at nogle af vores bestyrelsesmedlemmer 
desværre afgår ved døden, eller rammes af sorg ved at et nært familiemedlem 
enten rammes af alvorlig sygdom eller falder bort. Og det samme kan ske for 
vores medarbejdere.  
Dette nævnt for at minde os om, at vi alle er mennesker af kød og blod, og 
selvom vi en gang imellem kan være uenige, skal vi altid huske at behandle 
hinanden pænt. Såvel beboerdemokrater imellem, som i forholdet til vores 
medarbejdere. 
 
Og forhåbentlig også have overskud til et trøstende ord, et ekstra smil eller 
knus til det bestyrelsesmedlem eller den kollega, som grundet en personlig 
sorg har brug for lidt ekstra opmærksomhed. 
 
Og med disse ord – og det altid at have overskud til en ekstra tanke for dem, 
som har et ekstra behov – vil jeg på vegne af organisationsbestyrelsen afslutte 
beretningen. 
 
Tak til alle for en flot indsats i året 2025, og de bedste ønsker om en rigtig 
glædelig jul samt et godt og lykkebringende år 2026 for RB 1940, samt alle 
beboere, afdelingsbestyrelser og personale og vores familier. 
 
Tak for ordet. 
 
Jan Guldmann, formand for RB 1940 - Randers den 11. december 2025 
 
 
Spørgsmål/debat:  
 
 
Afd.13 Knud E. Rasmussen: Er der overvejelser mht. elevatorer i bygninger uden elevator? 
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JG: Ja det kigger vi ind i. Skal man lave større renoveringssager som helhedsplaner, vil det 
altid være et krav fra Landsbyggefonden at vi skal lave tilgængelighed, dvs. lave elevator, 
der hvor der ikke er elevator. Men det kan også være en del af en almindelig renovering. 
Vi er i øvrigt ved at undersøge om det er muligt, at man kan køre op fra kælder til repos med 
en stolelift, og det undersøger jeg sammen med vores inspektør Kristian Jaquet. Det kan 
være med til at sikre at beboerne der bor i en sådan opgang, vil kunne blive boende, samt 
være attraktivt for kommende lejere. Så ja, vi kigger ind i de her ting.  
 

 
Referat/beslutning:  

Dirigenten konstaterede, at der ikke var flere spørgsmål til beretningen, hvorefter beretningen blev 
sendt til afstemning.  

Afstemningen skete ved håndsoprækning.  
 
Beretningen blev enstemmigt godkendt. 

3. Indkomne forslag 
 

3.1. Der stilles forslag om at Randers Boligforening af 1940 fusionerer og bliver sammenlagt 
med Typografernes Stiftelse. (Bilag 1.) 

Referat/beslutning: 

Dirigenten besluttede, at afstemning skete ved håndsoprækning.  
 
Der var 71 der stemte for.  
Der var 0 der stemte imod.  
Der var 1 der stemte blankt. 
 
Forslaget blev vedtaget. 

 

4. Eventuelt 
 

Referat/beslutning: 

 
Jan Guldmann: Så kan jeg godt tage nissehuen på☺  
Jeg vil gerne på RB1940 ønske jer en rigtig glædelig jul og et lykkebringende nytår.  
 

Randers den 11. december 2025. 

 

 


